
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2023                                       р.п. Токарѐвка                                           № 885 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» на 2014-2025 годы, утвержденную 
постановлением администрации района от 13.12.2013 № 785  
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденным постановлением 

администрации района от 14.12.2020 № 541, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» на 2014-2025 годы, утвержденную постановлением 

администрации  района от 13.12.2013 № 785 (в редакции от 08.11.2022). 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Вяткину И.Г. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 27.12.2023 № 885 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2025 годы, утвержденную 

постановлением администрации  района от 13.12.2013 № 785 

(в редакции от 08.11.2022 )  

(далее – муниципальная программа) 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объѐмы и 

источники финансирования программы (подпрограммы) муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объѐмы и источники 

финансирования программы 

(подпрограммы) 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2014 - 2025 гг. за счет всех 

источников финансирования – 509483,1 тыс. 

рублей: 

2014 - 28046,6 тыс. рублей; 

2015 - 30621,9 тыс. рублей; 

2016 - 16334,4 тыс. рублей; 

2017 -  16120,9 тыс. рублей; 

2018 - 18274,6 тыс. рублей; 

2019 - 41771,7 тыс. рублей; 

2020 - 44420,9 тыс. рублей; 

2021 - 52724,4 тыс. рублей; 

2022 - 59722,9 тыс. рублей; 

2023 - 74476,4 тыс. рублей; 

2024 - 63470,4 тыс. рублей; 

2025 - 63498,0 тыс. рублей 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 5681,1 тыс. 

рублей: 

2014 год – 0 тыс. рублей; 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год – 813,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1254,2 тыс. рублей; 

2021 год -  817,0 тыс. рублей; 



2022 год -  834,5 тыс. рублей; 

2023 год -  663,0 тыс. рублей; 

2024 год -  635,6 тыс. рублей; 

2025 год -  663,2 тыс. рублей 

средства областного бюджета –5753,5 тыс. 

рублей: 

2014 год – 0 тыс. рублей; 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0  тыс. рублей; 

2019 год – 454,4 тыс. рублей; 

2020 год – 525,2 тыс. рублей; 

2021 год -  491,1 тыс. рублей; 

2022 год -  513,4 тыс. рублей; 

2023 год -  2692,4 тыс. рублей; 

2024 год -  538,5 тыс. рублей; 

2025 год -  538,5 тыс. рублей. 

средства местного бюджета – 465048,5 тыс. 

рублей: 

2014 год – 12046,6 тыс. рублей; 

2015 год – 13621,9 тыс. рублей; 

2016 год – 16334,4 тыс. рублей; 

2017 год – 16120,9 тыс. рублей; 

2018 год – 18274,6 тыс. рублей; 

2019 год – 40503,7 тыс. рублей; 

2020 год – 42641,5 тыс. рублей; 

2021 год -  51416,3 тыс. рублей; 

2022 год -  58375,0 тыс. рублей; 

2023 год -  71121,0 тыс. рублей; 

2024 год -  62296,3 тыс. рублей; 

2025 год -  62296,3 тыс. рублей. 

внебюджетные средства – 33000,0 тыс. рублей: 

2014 год -16000,0 тыс. рублей; 

2015 год -17000,0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год - 0 тыс. рублей; 

2018 год - 0 тыс. рублей; 

2019 год - 0 тыс. рублей; 

2020 год - 0 тыс. рублей; 

2021 год - 0 тыс. рублей; 

2022 год - 0 тыс. рублей; 

2023 год - 0 тыс. рублей; 

2024 - 0 тыс. рублей. 

 



2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2025 годы» к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

на 2014-2025 годы» 

(в редакции постановления администрации 

района от 27.12.2023 № 885) 

 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2025 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1 

1 

Проведение мониторинга 

эффективности применения 

специальных налоговых 

режимов 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

Выполнение 

бюджетных 

назначений по 

специальным 

налоговым режимам в 

консолидированный 

бюджет района 

% 2014 – 100      

2015 – 100      

2016 – 100      

2017 – 100      

2018 – 100      

2019 – 100      

2020 – 100      

2021 – 100      

2022 – 100      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2023 – 100      

2024 – 100      

2025 - 100      

2 Разработка и принятие 

нормативных правовых 

актов по специальным 

налоговым режимам 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района, 

районный 

Сохранение единой 

политики по 

применению   

специальных режимов 

 2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

3 Финансовая поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства: 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

Количество 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

(получатели 

финансовой 

поддержки) 

 

Инвестиции в 

основной капитал 

субъектов малого и 

Ед. 

 

 

 

 

 

 

 

Тыс. 

руб. 

2014-3 16000,0    16000,0 

2015-3 17000,0    17000,0 

2016-3      

2017-3      

2018-2      

2019-3      

2020-4      

2021-4      

2022-5      

2023-5      

2024-6      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

среднего 

предпринимательства 

2025 -6      

3.1 Объемы кредитования 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе сельскохозяйственным 

кредитным потребительским 

кооперативом «Альянс» 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

(получатели 

поддержки). 

Инвестиции в 

основной капитал 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

Ед. 

 

 

Тыс. 

руб. 

2014-3 16000,0    16000,0 

2015-3 17000,0    17000,0 

2016-3      

2017-3      

2018-2      

2019-3      

2020-4      

2021-4      

2022-5      

2023-5      

2024-6      

  2025-6      

4. Проведение 

разъяснительной работы  о 

возможности получения 

финансовой поддержки в 

виде предоставления 

поручительств по 

обязательствам, основанным 

на кредитных договорах, 

договорах финансовой 

аренды (лизинга), договорах 

о предоставлении 

банковской гарантии, 

предоставления 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

до которых доведена 

информация 

Ед. 2017-20      

2018-25      

2019-30      

2020-32      

2021-34      

2022-36      

2023-38      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

микрозаймов за счет средств 

АО микрокредитная 

компания «Фонд содействия 

кредитованию малого и 

среднего 

предпринимательства 

Тамбовской области» 

Отдел по экономике, 

финансовый отдел 

администрации района 

2024-40      

     2025-40      

5. Популяризация, 

информирование и 

мотивация к вовлечению 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства к 

занятию видами 

деятельности, 

направленными на решение 

социальных проблем 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

  2017 постоянно     

2018 постоянно     

2019 постоянно     

2020 постоянно     

2021 постоянно     

2022 постоянно     

2023 постоянно     

2024 постоянно     

2025 постоянно     

6. Продвижение и поддержка 

субъектов социального 

Отдел по 

экономике, 

Количество субъектов 

социального 

Ед. 2017      

2018      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предпринимательства, 

социальных проектов – 

проектов в области 

социального 

предпринимательства, 

осуществляемых субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства как 

часть их основной 

предпринимательской 

деятельности 

 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

предпринимательства 2019-1      

2020-1      

2021-1      

2022-1      

2023-2      

2024-2      

  2025-2      

7. Информационно - 

аналитическое 

сопровождение субъектов 

социального 

предпринимательства и  

социально ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

Количество субъектов 

социального 

предпринимательства 

и социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

получателей 

поддержки 

Ед. 2017      

2018      

2019-1      

2020-1      

2021-1      

2022-1      

2023-2      

2024-2      

2025-2      

8. Сохранение за субъектами 

малого и среднего 

Отдел по 

земельным и 

Площадь 

муниципального 

Кв. м. 2014 293,7 - - - - 

2015 293,7 - - - - 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предпринимательства права 

аренды недвижимого 

имущества, включенного в 

перечень недвижимого 

имущества, находящегося в 

муниципальной 

собственности района, 

предназначенного для 

передачи в аренду субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

имуществен

ным 

отношениям 

Отдел по 

экономике 

администрац

ии района 

недвижимого 

имущества, 

включенного в 

перечень 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности района, 

предназначенного для 

передачи в аренду 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

2016 370,4 - - - - 

2017 370,4 - - - - 

2018 380,4 - - - - 

2019 390,4 - - - - 

2020 400,4 - - - - 

2021 410,4 - - - - 

2022 418,5 - - - - 

2023 425,5 - - - - 

2024 432,4 - - - - 

  2025 432,4     

9. Оказание консультационных 

услуг субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства по 

вопросам налогообложения, 

бухгалтерского учета, 

кредитования, правовой 

защиты и развития 

предприятия, бизнес-

планирования, повышения 

квалификации и обучения. 

Отдел по 

экономике 

администрац

ии района 

Обеспечение 

конкурентоспособнос

ти субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка 

Ед. 2014 5     

2015 6     

2016 9     

2017 9     

2018 10     

2019 10     

2020 12     

2021 14     

2022 16     

2023 18     

2024 20     

2025 20     

10 Пропаганда и популяризация Отдел по Количество Ед. 2014 - 5 15,0   15,0  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предпринимательской 

деятельности посредством 

проведения ежегодных 

районных конкурсов, в том 

числе 

«Лучший предприниматель 

года»; конференций 

представителей малого и 

среднего 

предпринимательства; 

совещаний и семинаров; 

«круглых столов»; встреч по 

вопросам развития малого и 

среднего 

предпринимательства. 

Принятие участия в 

областных конкурсах, 

оказания информационной 

поддержки, в том числе 

через средства массовой 

информации. 

экономике 

администрац

ии района 

конференций, встреч, 

конкурсов, совещаний 

по вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

Тыс. 

руб. 

2015 - 5 15,0   15,0  

2016 - 5 15,0   15,0  

2017 - 5 15,0   15,0  

2018 - 5 19,0   19,0  

2019 - 5 34,498   34,498  

2020 - 5 55,0   55,0  

2021 - 5 70,0   70,0  

2022 - 5 70,0   70,0  

2023 - 5 20,0   20,0  

2024 - 5 20,0   20,0  

 2025-5 20,0   20,0  

11 Содействие в создании 

общественного объединения 

малого и среднего 

предпринимательства, с 

целью защиты интересов 

субъектов малого и среднего 

Отдел по 

экономике 

администрац

ии района 

 

 

Обеспечение 

взаимопонимания 

органов власти района 

и субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

 2014 постоянно     

2015 постоянно     

2016 постоянно     

2017 постоянно     

2018 постоянно     

2019 постоянно     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предпринимательства 

 

повышение уровня 

консолидации усилий 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

по защите своих 

интересов 

2020 постоянно     

2021 постоянно     

2022 постоянно     

2023 постоянно     

2024 постоянно     

   2025 постоянно     

      

12 

 

Обеспечение эффективной 

работы координационного 

совета по развитию малого и 

среднего 

предпринимательства 

Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

Отдел по 

экономике 

администрац

ии района 

 

Привлечение 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

к выработке и 

реализации 

государственной 

политики в области 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства, 

проведение 

общественной 

экспертизы проектов 

нормативных 

правовых актов 

органов местного 

самоуправления, 

регулирующих 

развитие малого и 

 2014 постоянно     

2015 постоянно     

2016 постоянно     

2017 постоянно     

2018 постоянно     

2019 постоянно     

2020 постоянно     

2021 постоянно     

2022 постоянно     

2023 постоянно     

2024 постоянно     

2025 постоянно     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

среднего 

предпринимательства 

13 Создание общедоступных 

информационных систем в 

целях обеспечения 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

информацией, 

предусмотренной частью 2 

статьи 19 Федерального 

закона «О развитии малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Российской Федерации», с 

размещением ее на 

официальном сайте 

администрации района 

Отдел по 

экономике 

администра-

ции района, 

Количество 

обновлений 

информации 

Ед. 2014 постоянно - - - - 

2015 постоянно - - - - 

2016 постоянно - - - - 

2017 постоянно - - - - 

2018 постоянно - - - - 

2019 постоянно - - - - 

2020 постоянно - - - - 

2021 постоянно - - - - 

2022 постоянно - - - - 

2023 постоянно - - - - 

2024 постоянно - - - - 

 2025 постоянно     

14 Предоставление 

безработным гражданам и 

незанятому населению 

организационно-

консультационных услуг по 

вопросам организации 

предпринимательской 

деятельности и 

самозанятости, содействие в 

разработке и экспертизе 

 

Отдел по 

экономике 

администрац

ии района 

 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка 

Ед. 2014 8 - - - - 

2015 8 - - - - 

2016 10 - - - - 

2017 10 - - - - 

2018 12 - - - - 

2019 12     

2020 14     

2021 16     

2022 16     

2023 18     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бизнес-планов, содействие 

организации сельской 

самозанятости 

2024 18     

    2025 18     

15 Проведение 

разъяснительной работы о 

возможности получения 

образовательной и 

консультационной 

поддержки через 

организации 

инфраструктуры области 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

 

Обеспечение 

возможности 

обучения и 

консультирования 

предпринимателей 

Ед. 2014-15      

2015-15      

2016-15      

2017-20      

2018-20      

2019-20      

2020-23      

2021-23      

2022-23      

2023-24      

2024-24      

2025-24      

16 Организация участия 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства района 

в региональных и 

межрегиональных ярмарках 

с целью продвижения 

продукции. 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

района и развитие 

экономических связей 

Количество ярмарок 

Ед. 

 

 

 

Тыс. 

руб. 

2014 0     

2015-1 0     

2016-1 0     

2017-1 0     

2018-1 70,0   70,0  

2019-1 34,502   34,502  

2020-1 15,0   15,0  

2021-1 0,0   0,0  

2022-1 0,0   0,0  

2023-1 50,0   50,0  

2024-1 50,0   50,0  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

     2025-1 50,0   50,0  

17 Расширение доступа малых 

и средних предприятий к 

закупкам товаров, работ, 

услуг, путем постепенного 

наращивания обязательной 

квоты на закупки у 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства до 20 

процентов 

 

Отдел по 

экономике 

администрац

ии района 

 

 % 2014      

2015      

2016      

2017 не менее15     

2018 не менее17     

2019 не менее19     

2020 не менее20     

2021 не менее21     

2022 не менее21     

2023 не менее22     

2024 не менее22     

2025 не менее 22     

18 Увеличение количества 

торговых мест на 

постояннодействующих 

еженедельных, сезонных и 

разовых (тематических) 

ярмарках 

 

Отдел по 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

Количество торговых 

мест 

Ед 2014 85     

2015 105     

2016 210     

2017 466     

2018 470     

2019 475     

2020 480     

2021 482     

2022 484     

2023 486     

2024 488     

2025 488     

19 Увеличение количества Отдел по Количество ярмарок Ед 2014 2     



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ярмарок, проводимых на 

территории района, в целях 

продвижения продукции, 

выпускаемой 

производителями и 

выращиваемой 

сельхозтоваропроизводителя

ми и населением района 

экономике, 

финансовый 

отдел 

администрац

ии района 

2015 3     

2016 4     

2017 7     

2018 8     

2019 9     

2020 10     

2021 10     

2022 10     

2023 10     

2024 10     

   2025 10     

1

20 

Имущественная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих социально 

ориентированную 

деятельность 

Отдел по 

экономике 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

социально 

ориентированную 

деятельность, 

которым оказана 

имущественная 

поддержка 

Ед. 2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019-1      

2020-1      

2021-1      

2022-1      

2023-2      

2024-2      

2025-2      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Итого по подпрограмме    2014 16015,0   15,0 16000,0 

2015 17015,0   15,0 17000,0 

2016 15,0   15,0  

2017 15,0   15,0  

2018 89,0   89,0  

2019 69,0   69,0  

2020 70,0   70,0  

2021 70,0   70,0  

2022 70,0   70,0  

2023 70,0   70,0  

2024 70,0   70,0  

2025 70,0   70,0  

2.  Подпрограмма «Совершенствование государственного и муниципального управления» 

1. Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг: 

МКУ 

"Многофунк

циональный 

центр 

предоставле

ния 

государстве

нных и 

муниципаль

ных услуг 

Токаревског

о 

муниципаль

ного района 

  2014 - 1 1787,5   1787,5  

2015 - 1 2270,0   2270,0  

2016 - 1 2747,3   2747,3  

2017 - 1 3499,2   3499,2  

2018 - 1 3831,8   3831,8  

2019 - 1 3965,5   3965,5  

2020-1 4189,4   4189,4  

2021-1 4473,1   4473,1  

2022-1 4969,2   4969,2  

2023-1 5247,2   5247,2  

2024 - 1 5286,2   5286,2  

2025-1 5286,2   5286,2  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Тамбовской 

области" 

1.1 Организация предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» на 

базе создаваемого 

многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Администра

ция района 

Доля граждан, 

имеющих доступ к 

получению 

государственных и 

муниципальных услуг 

по принципу «одного 

окна» по месту 

пребывания, в т.ч. в 

многофункционально

м центре 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

 2014 - 80      

2015 - 85      

2016 - 85      

2017 – 85      

2018 – 88      

2019 – 90      

2020 - 99      

2021 - 95      

2022 - 95      

2023 - 98      

2024 - 98      

  2025 - 98      

1.1.1 Приобретение оборудования, 

мебели для организации 

работы удаленных рабочих 

мест МФЦ на базе 

сельсоветов 

Администра

ция района 

Количество 

удаленных рабочих 

мест МФЦ, созданных 

на базе сельсоветов 

 2014 - 4      

2015 – 4      

2016 – 4      

2017 – 4      

2018 – 4      

2019 – 4      

2020 - 4      

2021 - 4      

2022 - 4      

2023 - 4      

2024 – 4      

2025 - 4      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.2 Проведение мониторинга 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

территории района 

Администра

ция района 

Уровень 

удовлетворенности 

населения качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

 2014 – 80      

2015 – 85      

 2016 – 85      

2017 – 90      

2018 – 95      

2019 – 95      

2020 – 95      

2021 – 95      

2022 – 98      

2023 – 98      

2024 – 98      

 2025 - 98      

Среднее время 

ожидания в очереди 

при обращении 

заявителей в 

государственный 

(муниципальный) 

орган 

2014 – 15      

2015 – 15      

2016 – 15      

2017 – 15      

2018 – 15      

2019 – 15      

2020 - 15      

2021 - 15      

2022 - 15      

2023 - 15      

2024 - 15      

2025 - 15      

 Развитие муниципальной 

службы района: 
Администра

ция района 

Количество разработанных 

и внедренных в практику 

 2014 – 2      

2015 – 2      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Разработка и внедрение в 

практику деятельности органов 

местного самоуправления и 

(или) размещение в средствах 

массовой информации 

методологических и 

информационных материалов, 

направленных на 

методологическое, 

информационное обеспечение 

организации прохождения 

муниципальной службы, 

популяризацию института 

муниципальной службы, 

внедрение эффективных 

технологий и современных 

методов кадровой работы, 

направленных на повышение 

профессиональной 

компетентности, мотивации 

муниципальных служащих  и 

обеспечение условий для 

повышения результативности 

их профессиональной 

служебной деятельности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

и (или) размещенных в 

средствах массовой 

информации  

методологических и 

информационных 

материалов, направленных 

на методологическое, 

информационное 

обеспечение организации 

прохождения 

муниципальной службы, 

популяризацию института 

муниципальной службы, 

внедрение эффективных 

технологий и современных 

методов кадровой работы, 

направленных на 

повышение 

профессиональной 

компетентности, 

мотивации 

муниципальных служащих 

и обеспечение условий для 

повышения 

результативности их 

профессиональной 

служебной деятельности 

2016 – 2      

2017 – 2      

2018 – 2      

2019 – 2      

2020 – 2      

2021 – 2      

2022 – 2      

2023 – 2      

2024 – 2      

   2025 - 2      

3 Развитие муниципальной 

службы, системы кадрового 

резерва, подготовки 

Админист-

рация 

района 

  2014      

2015      

2016      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

управленческих кадров 2017 58,5   58,5  

2018 58,5   58,5  

2019 58,5   58,5  

2020 58,5   58,5  

2021 16,2   16,2  

2022 44,8   44,8  

2023 55,4   55,4  

2024 88,5   88,5  

    2025 88,5   88,5  

3.1. Разработка и внедрение в 

практику деятельности 

органов местного 

самоуправления 

инновационных 

информационно-

аналитических, правовых и 

справочных материалов по 

вопросам формирования, 

ведения и подготовки 

резерва управленческих 

кадров 

Админист-

рация 

района 

Количество ежегодно 

разрабатываемых и 

внедряемых в 

практику деятель-

ности органов 

местного 

самоуправления 

инновационных 

информацион-но-

аналитических, 

правовых и справоч-

ных материалов по 

вопросам формиро-

вания, ведения и 

подготовки резерва 

управленческих 

кадров, повышение 

квалификации 

 2014 – 0      

 2015 – 0      

 2016 – 0      

 2017 – 8      

 2018 – 0      

 2019 – 0      

 2020 – 0      

 2021 – 0      

 2022 – 0      

 2023 – 0      

 2024 – 0      

    2025 - 1      



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципальных 

служащих 

3.2. Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на развитие управленческого 

потенциала, 

профессиональной 

компетенций лиц, 

включенных в резерв 

управленческих кадров 

Администра

ция района 

Количество 

ежегодно проводимых 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

управленческого 

потенциала, 

профессиональной 

компетенций лиц, 

включенных в резерв 

управленческих 

кадров 

 2014 – 1      

2015 – 1      

2016 – 1      

2017 – 1      

2018 – 1      

2019 – 1      

2020 – 1      

2021 – 1      

2022 – 1      

2023 – 1      

2024 – 1      

2025 – 1      

4. Повышение эффективности 

муниципального управления 

Администра

ция района 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования, 

аппарата администрации 

района. Осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по обеспечению 

льготного проезда в 

общественном транспорте для 

отдельных категорий 

граждан. 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их. Осуществление 

 2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019 21921,5 813,6 454,4 20653,5  

2020 23497,6 1254,2 525,2 21718,2  

2021 22588,8 817 491,1 21280,7  

2022 25734,5 838,7 504,2 24391,6  

2023 31739,7 663 2692,4 28384,3  

2024 25118,4 635,6 538,5 23944,3  

2025 25146,0 663,2 538,5 23944,3  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
переданных государственных 

полномочий органами 

местного самоуправления 

Тамбовской области в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области «О 

наделении администраций 

городских и сельских 

поселений полномочиями по 

государственной регистрации 

актов гражданского 

состояния». 
 Итого по подпрограмме    2014 1787,5  - 1787,5  

2015 2270,0  - 2270,0  

2016 2747,3  - 2747,3  

2017 3557,7  - 3557,7  

2018 3890,3  - 3890,3  

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5  

2020 27745,5 1254,2 525,2 25966,1  

2021 27078,1 817 491,1 25770,0  

2022 30748,5 838,7 504,2 29405,6  

2023 37042,3 663 2692,4 33686,9  

2024 30493,1 635,6 538,5 29319  

2025 30520,7 663,2 538,5 29319  

 

3. Подпрограмма «Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся 

в муниципальной собственности Токаревского района» 

1. Эксплуатация и 

техническое обслуживание 

служебных зданий и 

ТРМКУ 

«Уч-

реждение по 

Сохранность 

муниципального 

имущества 

тыс. 

руб. 

2014 10244,1   10244,1  

2015 11336,9   11336,9  

2016 13572,1   13572,1  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

помещений содержанию 

и 

обслужива-

нию 

админи-

стративных 

зданий, 

нахо-

дящихся в 

муниципаль

-ной соб-

ственности 

Токаревског

о района» 

2017 12548,2   12548,2  

2018 14295,3   14295,3  

2019 15757,2   15757,2  

2020 16605,4   16605,4  

2021 17069,1   17069,1  

2022 18081,6   18081,6  

2023 28170,7   28170,7  

2024 24435,0   24435,0  

   2025 24435,0   24435,0  

 Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

   2014 10244,1   10244,1  

2015 11336,9   11336,9  

2016 13572,1   13572,1  

2017 12548,2   12548,2  

2018 14295,3   14295,3  

2019 15757,2   15757,2  

2020 16605,4   16605,4  

2021 17069,1   17069,1  

2022 18081,6   18081,6  

2023 28170,7   28170,7  

2024 24435,0   24435,0  

2025 24435,0   24435,0  

 



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Подпрограмма «Расходы по обеспечению деятельности казенного учреждения по бухгалтерскому обслуживанию» 

1. Организация и ведение 

бухгалтерского и 

налогового учета и 

отчетности обслуживаемых 

учреждений 

МКУ 

«Централиз

ованная 

бухгалтерия 

Токаревског

о района» 

 тыс. 

руб. 

2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021 8507,2   8507,2  

2022 8833,4   8833,4  

2023 9193,4   9193,4  

2024 8472,3   8472,3  

2025 8472,3   8472,3  

 Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

   2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021 8507,2   8507,2  

2022 8591,1   8591,1  

2023 9193,4   9193,4  

2024 8472,3   8472,3  

2025 8472,3   8472,3  



№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование Единица 

измерения 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

Федерал

ьный 

бюджет 

Област

ной 

бюджет 

Местн

ый 

бюджет 

Внебю

джетн

ые 

средст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Всего по программе    2014 28046,6   12046,6 16000,0 

2015 30621,9   13621,9 17000,0 

2016 16334,4   16334,4  

2017 16120,9   16120,9  

2018 18274,6   18274,6  

2019 41771,7 813,6 454,4 40503,7  

2020 44420,9 1254,2 525,2 42641,5  

2021 52724,4 817 491,1 51416,3  

2022 57735,5 838,7 504,2 56390,6  

2023 74476,4 663,0 2692,4 71121,0  

2024 63470,4 635,6 538,5 62296,3  

2025 63498,0 663,2 538,5 62296,3  



3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» на 2014-2025 годы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

на 2014-2025 годы» 

(в редакции постановления администрации 

района от 27.12.2023 № 885) 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2025 годы» за 

счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Значение по годам Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

Муниципальная 

программа 

Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

на 2014-2025 годы» 

 

всего 2014 28046,6 0 0 12046,6 16000,0 

2015 30621,9 0 0 13621,9 17000,0 

2016 16334,4 0 0 16334,4 0 

2017 16120,9 0 0 16120,9 0 

2018 18274,6 0 0 18274,6 0 

2019 41771,7 813,6 454,4 40503,7 0 

2020 44420,9 1254,2 525,2 42641,5 0 

2021 52724,4 817,0 491,1 51416,3 0 

2022 59722,9 834,5 513,4 58375 0 



2023 74476,4 663,0 2692,4 71121,0 0 

2024 54998,1 635,6 538,5 53824,0 0 

   2025 55025,7 663,2 538,5 53824,0 0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 

всего 2014 16015,0 0 0 15,0 16000,0 

2015 17015,0 0 0 15,0 17000,0 

2016 15,0 0 0 15,0 0 

2017 15,0 0 0 15,0 0 

2018 89,0 0 0 89,0 0 

2019 69,0 0 0 69,0 0 

2020 70,0 0 0 70,0 0 

2021 70,0 0 0 70,0 0 

2022 70,0 0 0 70,0 0 

2023 70,0 0 0 70,0 0 

2024 70,0 0 0 70,0 0 

2025 70,0 0 0 70,0 0 

Подпрограмма «Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления» 

всего 2014 1787,5 0 0 1787,5 0 

2015 2270,0 0 0 2270,0 0 

2016 2747,3 0 0 2747,3 0 

2017 3557,7 0 0 3557,7 0 

2018 3890,3 0 0 3890,3 0 

2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5 0 

2020 27745,5 1254,2 525,2 25966,1 0 

2021 27078,1 817,0 491,1 25770,0 0 

2022 30848,9 834,5 513,4 29501,0 0 

2023 37042,3 663,0 2692,4 33686,9 0 

2024 29872,2 763,9 533,5 28574,8 0 

2025 29872,2 763,9 533,5 28574,8 0 

Подпрограмма 

«Содержание и 

обслуживание 

административных зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

всего 

2014 10244,1 0 0 10244,1 0 

2015 11336,9 0 0 11336,9 0 

2016 13572,1 0 0 13572,1 0 

2017 12548,2 0 0 12548,2 0 

2018 14295,3 0 0 14295,3 0 



собственности Токаревского 

района» 

2019 15757,2 0 0 15757,2 0 

2020 16605,4 0 0 16605,4 0 

2021 17069,1 0 0 17069,1 0 

2022 20212,9 0 0 20212,9 0 

2023 28170,7 0 0 28170,7 0 

2024 21490,5 0 0 21490,5 0 

  2025 21490,5 0 0 21490,5 0 

Подпрограмма 

«Расходы по обеспечению 

деятельности казенного 

учреждения по 

бухгалтерскому 

обслуживанию» 

всего 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 8507,0 0 0 8507,0 0 

2022 8591,1 0 0 8591,1 0 

2023 9193,4 0 0 9193,4 0 

2024 7350,0 0 0 7350,0 0 

2025 7350,0 0 0 7350,0 0 



4. В муниципальной программе в Приложении № 4 «Подпрограмма 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» (далее - подпрограмма): 

7.1. В Паспорте подпрограммы: 

Позицию «Объѐмы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объѐмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Предполагаемые объѐмы финансирования 

подпрограммы за счѐт всех источников 

финансирования за весь период реализации 

подпрограммы - 33 638,0  тыс. рублей: 

2014 - 16015,0 тыс. рублей; 

2015 - 17015,0 тыс. рублей; 

2016 - 15,0 тыс. рублей; 

2017 - 15,0тыс. рублей; 

2018 - 89,0 тыс. рублей; 

2019 - 69,0 тыс. рублей; 

2020 - 70,0 тыс. рублей, 

2021 - 70,0 тыс. рублей, 

2022 - 70,0 тыс. рублей, 

2023 - 70,0 тыс. рублей, 

2024 - 70,0 тыс. рублей. 

2025 – 70,0 тыс.рублей 

в том числе: 

средства местного бюджета -  638,0 

тыс. рублей: 

2014 год - 15,0 тыс. рублей; 

2015 год – 15,0 тыс. рублей; 

2016 год – 15,0 тыс. рублей; 

2017 год -  15,0 тыс. рублей; 

2018 год -  89,0 тыс. рублей; 

2019 год – 69,0 тыс. рублей; 

2020 год - 70,0 тыс. рублей; 

2021 год -   70,0 тыс. рублей; 

2022 год -   70,0 тыс. рублей; 

2023 год -   70,0 тыс. рублей; 

2024 год -   70,0 тыс. рублей. 

2025 год  – 70,0 тыс.рублей 

Внебюджетные средства -  33 000,0 тыс. 

рублей: 

2014 год – 16 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 17 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 



2018 год -  0 тыс. рублей; 

2019 год -  0 тыс. рублей; 

2020 год -  0 тыс. рублей. 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год -  0 тыс. рублей; 

2023 год -  0 тыс. рублей; 

2024 год -  0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс.рублей 

 

 

5. В тексте подпрограммы: 

5.1. В подпрограмме раздел 5 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«5. Обоснование объѐма финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы» 

 

Источником финансирования подпрограммы являются средства 

местного бюджета, средства кредитных организаций и собственные средства 

предпринимателей. 

Предполагаемые объѐмы финансирования подпрограммы за счѐт всех 

источников финансирования за весь период реализации подпрограммы -

33 638,0  тыс. рублей: 

2014 - 16015,0 тыс. рублей; 

2015 - 17015,0 тыс. рублей; 

2016 -15,0 тыс. рублей; 

2017 -15,0 тыс. рублей; 

2018 -89,0 тыс. рублей; 

2019 -69,0 тыс. рублей; 

2020 -70,0 тыс. рублей, 

2021 -70,0 тыс. рублей, 

2022 -70,0 тыс. рублей, 

2023 -70,0 тыс. рублей, 

2024 -70,0 тыс. рублей, 

2025 – 70,0 тыс.рублей. 

в том числе: 

средства местного бюджета -  638,0 тыс. рублей: 

2014 год - 15,0 тыс. рублей; 

2015 год – 15,0 тыс. рублей; 

2016 год – 15,0 тыс. рублей; 

2017 год -  15,0 тыс. рублей; 

2018 год -  89,0 тыс. рублей; 



2019 год – 69,0 тыс. рублей; 

2020 год - 70,0 тыс. рублей; 

2021 год -   70,0 тыс. рублей; 

2022 год -   70,0 тыс. рублей; 

2023 год -   70,0 тыс. рублей; 

2024 год -   70,0 тыс. рублей. 

2025 год – 70 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства -  33 000,0 тыс. рублей: 

2014 год – 16 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 17 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год -  0 тыс. рублей; 

2019 год -  0 тыс. рублей; 

2020 год -  0 тыс. рублей. 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год -  0 тыс. рублей; 

2023 год -  0 тыс. рублей; 

2024 год -  0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс.рублей. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий подпрограммы за счет средств местного бюджета и 

внебюджетных средств, представлена соответственно в приложениях № 2 и       

№ 3 к муниципальной программе. 

6. В Приложении № 5 «Подпрограмма «Совершенствование 

государственного и муниципального управления» к муниципальной 

программе (далее - подпрограмма): 

6.1.  В Паспорте подпрограммы: 

Позицию «Объѐмы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Годы по годам, 

всего 

тыс. 

рублей 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдет

ные 

средства 

2014 1787,5   1787,5  

2015 2270,0   2270,0  

2016 2747,3   2747,3  

2017 3557,7   3557,7  

2018 3890,3   3890,3  



2019 25945,5 813,6 454,4 24677,5  

2020 27745,5 1254,2 525,2 25966,1  

2021 27078,1 817,0 491,1 25770,0  

2022 30848,9 834,5 513,4 29501  

2023 37042,3 663,0 2692,4 33686,9  

2024 30493,1 635,6 538,5 29319,0  

2025 30520,7 663,2 538,5 29319,0  
 

 

6.2. В тексте подпрограммы в разделе 6 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры 

«215459,0» заменить цифрами «223926,9». 

 

7. В Приложении № 6 «Подпрограмма «Содержание и обслуживание 

административных зданий, находящихся в муниципальной собственности 

Токаревского района» к муниципальной программе (далее - подпрограмма): 

7.1 В Паспорте подпрограммы: 

Позицию «Объѐмы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы за 

счет средств районного бюджета 

потребуется 208681,9 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2014 – 10244,1 тыс. руб.; 

2015 – 11336,9 тыс. руб.; 

2016 – 13572,1 тыс. руб.; 

2017 – 12548,2 тыс. руб.; 

2018 – 14295,3 тыс. руб.; 

2019 – 15757,2 тыс. руб.; 

2020 – 16605,4 тыс. руб.; 

2021 – 17069,1 тыс. руб.; 

2022 – 20212,9 тыс. руб.; 

2023 – 28170,7 тыс. руб.; 

2024 – 24435,0 тыс. руб. 

2025 – 24435,0 тыс.руб. 

         

 

 

 

 



7.2. Таблицу № 2 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Таблица № 2 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 
Наименование 

основного 

мероприятия 

 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 16 

«Эксплуатация и 

техническое 

обслуживание 

служебных зданий 

и помещений» 

1
0
2
4
4
,1

 

 

1
1
3
3
6
,9

 

 

1
3
5
7
2
,1

 

 

1
4
0
3
0
,1

 

1
4
2
9
5
,3

 

1
5
7
5
7
,2

 

1
6
6
0
5
,4

 

1
7
0
6
9
,1

 

  

1
5
7
5
7
,2

 
2
0
2
1
2
,9

 

2
8
1
7
0
,7

 

2
4
4
3
5
,0

 

2
4
4
3
5
,0

 

ИТОГО: 

 

1
0
2
4
4
,1

 

 

1
1
3
3
6
,9

 

 

1
3
5
7
2
,1

 

 

1
4
0
3
0
,1

 

1
4
2
9
5
,3

 

1
5
7
5
7
,2

 

1
6
6
0
5
,4

 

1
7
0
6
9
,1

 

  

1
5
7
5
7
,2

 
2
0
2
1
2
,9

 

2
8
1
7
0
,7

 

2
4
4
3
5
,0

 

2
4
4
3
5
,0

 

 

 

7.3 Таблицу № 3 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Таблица № 3 

 

Наименование 

подпрограммы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по 

годам 

 

20

14 

20

15 

20

16 

20

17 

20

18 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

«Содержание и 

обслуживание 

административных 

зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Токаревского 

района» 

1
0
2
4

4
,1

 

 

1
1
3
3

6
,9

 
 

1
3
5
7

2
,1

 
 

1
4
0
3

0
,1

 

1
4
2
9

5
,3

 

1
5
7
5

7
,2

 

1
6
6
0

5
,4

 

1
7
0
6

9
,1

 

  

1
5
7
5

7
,2

 

2
0
2
1

2
,9

 

2
8
1
7

0
,7

 

2
4
4
3

5
,0

 

2
4
4
3

5
,0

 

 

8. В Приложении № 7 «Подпрограмма «Расходы по обеспечению 

деятельности казенного учреждения по бухгалтерскому обслуживанию» к 

муниципальной программе (далее - подпрограмма): 

8.1. В Паспорте подпрограммы: 

Позицию «Объѐмы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы за 

счет средств районного бюджета 

потребуется 43478,6 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2021 – 8507,2 тыс. руб.; 

2022 – 8833,4 тыс. руб.; 

2023 – 9193,4 тыс. руб.; 

2024 – 8472,3 тыс. руб. 

2025 – 8472,3 тыс.руб. 

 

8.2 Таблицу № 2 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Таблица № 2 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

2025       

1 2 3 4 5 6       

«Организация и 

ведение 

бухгалтерского и 

налогового учета 

и отчетности 

обслуживаемых 

учреждений» 

«Осуществление 

технического 

обслуживания, 

ремонта, 

эксплуатации, 

уборки и 

содержания 

помещений 

обслуживаемых 

учреждений» 

8
5
0
7

,2
 

8
8
3
3

,4
 

9
1
9
3

,4
 

8
4
7
2

,3
 

8
4
7
2

,3
 

      

ИТОГО: 

8
5
0
7

,2
 

8
8
3
3

,4
 

9
1
9
3

,4
 

8
4
7
2

,3
 

8
4
7
2

,3
 

      



 

8.3. Таблицу № 2 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Таблица № 3 

 
Наименование 

подпрограммы 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. по годам 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

2025       

«Организация и 

ведение 

бухгалтерского и 

налогового учета 

и отчетности 

обслуживаемых 

учреждений» 

«Осуществление 

технического 

обслуживания, 

ремонта, 

эксплуатации, 

уборки и 

содержания 

помещений 

обслуживаемых 

учреждений» 

8
5
0
7
,2

 

8
8
3
3
,4

 

9
1
9
3
,4

 

8
4
7
2
,3

 

8
4
7
2
,3

 

      

 
 


